



نباید مردم را به خودی و غیر خودی تقسیم کنیم

گروه سیاسی: مسعود پژشکیان دیروز یکشنبه با حضور از پیش اعلام نشده در جمع مسئولان معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و نیز ستاد ملی جمعیت، با تأکید بر ضرورت توجه به اهداف و نتایج در اداره و پیشبرد امور، اظهار داشت: اگر امروز با وجود صرف هزینه و منابع قابل توجه در عرصه‌های مختلف از جمله عرصه فرهنگی، نتایج مورد انتظار حاصل نمی‌شود، باید در شیوه عمل و صرف منابع تجدیدنظر جدی کنیم...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

دوشنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۴ • ۱۸ محرم ۱۴۴۷
سال دوازدهم • شماره ۳۳۱۱ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Mon - 14 July, 2025 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌رو در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین با رمز QR کد شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily در دیال کنید

خشکسالی تهران در ۶ دهه گذشته بی‌سابقه است

وزیر نیرو گفت: شاهد پیشرفت بسیار خوب پروژه آبرسانی طالقان به تهران، کرج و بخشی نیز به استان قزوین هستیم، اما در کنار این امر باید توجه ویژه‌ای را به مقوله مصرف و به طور کلی مصرف بهینه منابع آبی کشور داشته باشیم. به گزارش گروه اقتصادی از تسنیم، عباس علی‌آبادی، دیروز با بیان اینکه کشور خشکسالی‌های متوالی را پشت سر گذشته و هم‌اکنون نیز در سال‌های خشک و شرایط سختی قرار داریم، گفت: شاید در این زمینه تجربه کمتری ...

صفحه ۶



سرمقاله

توصیه‌های سیاستی برای اقتصاد ایران



امین شاکری
نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران

در سال‌های اخیر، اقتصاد ایران با مجموعه‌ای از چالش‌های ساختاری و مزمن مواجه بوده است؛ از جمله نوسانات مکرر نرخ ارز، مشکلات در تأمین مالی، توزیع نامتوازن اعتبارات در سطح منطقه‌ای، و گسترش فعالیت‌های غیرمولد نظیر سفته‌بازی ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

خودمختاری محدود در کرانه باختری؟



حسن هانی زاده
کارشناس مسائل منطقه

طرح و پروژه «تاسیس امپرنشین» در کرانه باختری به معنای شکل‌گیری مجموعه‌ای شبیه به اماکنات متحد تحت نظر رژیم صهیونیستی است که در واقع نوعی خودمختاری محدود به شمار می‌رود و جایگزین شکل‌گیری یک ملت مستقل فلسطینی می‌شود. این طرح در مقایسه با ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» راهکارهای افزایش تاب‌آوری جامعه را در شرایط پرتنش بررسی می‌کند

عبرت‌های اقتصادی جنگ ۱۲ روزه

۳



صدراعظم آلمان: به همراه فرانسه و انگلستان می‌توانیم ماشه را علیه ایران فعال خواهیم کرد

تقسیم کار اروپا و رژیم صهیونیستی علیه ایران

۲

فارن پالسی مدعی شد

کاخ سفید ترامپ بزرگترین تهدید علیه آمریکاست



پنجره‌ای در مقر سیا در لانگلی ایالت ویرجینیا روبروی هم نشسته‌اند، او سابقه ۳۳ فعالیت تحت پوشش مخفیانه را داشت. این در حالیست که تا قبل از این نشست، هیچ مدیر مشغول به خدمتی در این سازمان مخفی کار دست به یک مصاحبه ضبط شده نکرده بود. او می‌گوید بعد از آن درخواست دیدار با این مقام سیا را مطرح کرد که نام او به شکل "تام اس." در یک یادکست درون سازمانی جدیدالتأسیس سیا ذکر شد. حرف‌های او درباره قدرت مستبدان در زمینه شکل‌دهی به سرنوشت ملت‌هایان روزنامه‌نگار راجت تأثیر قرار داد. این مقام سیا گفته بود: «در طول دهه‌های گذشته، من از جایگاه ویژه‌ای شاهد اتفاقات تاریخ جهان بودهام؛ و آنچه همچنان مرا به وحشت می‌اندازد شوکه می‌کند، این واقعیت است که چطور یک فرد در راس قدرت توانایی ایجاد درد و رنج را پیدا می‌کند.»

سیلوستر زمانی که ترامپ در ۲۰ ژانویه سوگند ریاست جمهوری یاد کرد موقتاً مدیر سازمان سیا شد تا زمانی که جان راتکلیف، گزینه ترامپ برای این سازمان و طرفدار جنبش ماگا در راس آن، سه روز بعد سوگند یاد کرده و در راس آن قرار گرفت. او تا اواخر ماه مه که استعفاده، نایب‌رئیس عملیات‌های سیا بود، این روزنامه‌نگار آمریکایی می‌گوید: «بازنگاه به عقب و گفتگویم با او، به این فکر می‌کنم که چطور سیلوستر فروپاشی ائتلاف‌های کشور ما کنار آمده و چه نظری

تحلیلگر آمریکایی حوزه امنیت ملی بر این باور است که با منصوب شدن طرفداران جنبش «ماگا» به عنوان روسای اطلاعاتی و امنیتی توسط دونالد ترامپ، نهادهای اطلاعاتی و امنیت ملی آمریکا از درون در حال فرسایش شده‌اند و پیشکسوتان با تجربه سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در این باره زنگ خطر را به صدا درآورده‌اند. «تیم وینر»، روزنامه‌نگار آمریکایی برنده جایزه پولیتزر برای گزارش‌هایش در حوزه امنیت ملی آمریکا و برنده جایزه کتاب ملی ایالات متحده به خاطر کتابش تحت عنوان «میراث خاکستری: تاریخچه سازمان سیا» در تحلیلی باضمین ارائه پنجره‌ای به سوابق عملیاتی سال‌های اخیر سازمان سیا علیه روسیه حالا معتقد است که سکانداران کنونی دستگاه اطلاعاتی و امنیتی ایالات متحده و حتی شخص «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور فعلی باید به عنوان یک تهدید نفوذی و امنیتی از سوی این دستگاه‌ها در نظر گرفته شوند.

وینر در ابتدای این تحلیل می‌نویسد: «اگر جاسوسان کشور ما پیاده‌نظام ایدئولوژی ما طبق اظهار نظر جان لوکاره محسوب می‌شوند، تام سیلوستر سربازی ناشناخته است که بعداً یک ژنرال چهار ستاره شد. ۲ سال قبل او معاون مدیر عملیات‌های سازمان سیا و رئیس هزاران ماموری شد که مشغول به عملیات‌های جاسوسی و مخفی و شبه‌نظامی بودند. او به این دلیل به این سمت رسید چون توانسته بود برنامه‌های جنگی روسیه برای اوکراین را مورد سرقت قرار دهد، به دنیا درباره تهاجم قریب‌الوقوع به اوکراین هشدار دهد و پشتیبانی پایدار از دستگاه‌های نظامی و اطلاعاتی کی‌یف را فراهم کند. این ماموریت‌ها موضوع گفتگویی بود که ما تاکنون داشته‌ایم.»

این روزنامه‌نگار می‌نویسد، وقتی آنها در اتاق بدون

وال استریت ژورنال بررسی کرد

مرد پشت پرده تعلیق کمک آمریکا به اوکراین که بود؟



سخت را دارد. به نوشته این روزنامه، کلی در مصاحبه‌های عمومی در مورد کمک به اوکراین سکوت کرده، اما در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرده که همچنان متحدان آمریکا را برای افزایش هزینه‌های دفاعی تحت فشار خواهد گذاشت؛ حتی اگر این گفت‌وگوها برای برخی ناخوشایند باشد. او در گفت‌وگوهای محرمانه، از ژاپن و استرالیا خواسته موضوع نظامی صریح‌تری درباره احتمال حمله چین به تایوان اتخاذ کنند؛ اقدامی که موجب شگفتی برخی مقامات این کشورها شده، چراکه سیاست دیرینه آمریکا در قبال تایوان «ابهام راهبردی» بوده است. در این گزارش آمده که کلی از جمله «اولویت‌گذاران» در حزب جمهوری خواه محسوب می‌شود؛ کسانی که معتقدند آمریکا باید تعهدات خود را در مناطق غیر از آسیا کاهش دهد تا بتواند منابع بیشتری برای مقابله با چین آزاد کند. این در حالی است که برخی جمهوری خواهان سنی یا «خوددارها» خواهان انزو اکرای کاملاً هستند. در حالی که ترامپ خود باور دارد در کمتر «اول آمریکا» مستلزم حضور همزمان در چندین منطقه است. این روزنامه همچنین به چالش‌های تأیید صلاحیت کلی

بیشتر بریتانیایی‌ها خواهان بازگشت دوباره به اتحادیه اروپا هستند

پشیمانی انگلیسی‌ها از برگزیت

پذیرش واحد پول «یورو» و ماندن در خارج از این بلوک بدون گذرنامه شنکن، دوباره به اتحادیه اروپا بازگردد»، درصدا تغییر چشمگیری نشان دادند. به گونه‌ای که تنها یک پنجم از پاسخ‌دهندگان در چهار کشور بزرگ اتحادیه اروپا، شامل ۱۹ درصد در ایتالیا و فرانسه، ۲۱ درصد در اسپانیا و ۲۲ درصد در آلمان اعلام کردند که بریتانیا باید به شکلی بازگردد که انگار هرگز اتحادیه اروپا را ترک نکرده است و ۵۸ تا ۶۲ درصد نیز گفتند که این کشور باید بخشی از تمام حوزه‌های اصلی سیاست پروکسل باشد. در این میان، در حالیکه ۵۴ درصد رای‌دهندگان بریتانیایی نیز از پیوستن دوباره به اتحادیه اروپا حمایت کردند، پس از طرح گزینه کنار گذاشتن گزینه‌های قبلی، این میزان به ۳۶ درصد کاهش یافت. در مقابل ۴۵ درصد نیز بازگشت به این بلوک مخالفت کردند. در این میان دانمارک به عنوان یکی دیگر از کشورهای شرکت‌کننده در این نظرسنجی اشتیاق بیشتری نسبت به سایر کشورهای اروپا برای پیوستن دوباره به اتحادیه اروپا نشان داد و با ۷۲ درصد از سایر کشورهای دیگر تمایز چشمگیری ثبت کرد و ۴۲ درصد هم متمایل به حفظ گزینه‌های سابق این کشور قبل از برگزیت. این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۶۳ تا ۷۵ درصد پنج کشور آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا و دانمارک از پیوستن اسکانلند مستقل به اتحادیه اروپا حمایت می‌کنند.

نتایج یک نظرسنجی از پنج کشور بزرگ اروپایی و بریتانیا نشان می‌دهد اکثریت قاطع شهروندان این کشورها و بیش از نیمی از بریتانیایی‌ها خواهان بازگشت دوباره این کشور به اتحادیه اروپا هستند. به گزارش روزنامه گاردین، نتایج یک نظرسنجی جدید از سوی موسسه «یو‌گاو» YouGov نشان می‌دهد که بیشتر شهروندان پنج کشور بزرگ عضو اتحادیه اروپا از بازگشت بریتانیا به این بلوک استقبال می‌کنند، اما نه با همان شرایط سابق.

مطابق نتایج این نظرسنجی، یک‌دهه پس از آنکه نمایندگان پارلمان بریتانیا به برگزاری همه‌پرسی منجر به خروج بریتانیا (برگزیت) از اتحادیه اروپا رای دادند، اکثریت پنج کشور فرانسه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا و دانمارک از بازگشت بریتانیا حمایت می‌کنند. این نظرسنجی که بریتانیا نیز شامل آن بوده نشان می‌دهد که اکثریت قاطع شرکت‌کنندگان نیز از بازگشت به اتحادیه اروپا حمایت می‌کنند به شرط آنکه گزینه‌های قبل از انصراف از عضویت را داشته باشند.

مطابق این نظرسنجی، میزان استقبال از این بازگشت از ۵۱ درصد در ایتالیا تا ۶۳ درصد در آلمان متغیر است. هرچند شرکت‌کنندگان در پاسخ به این سؤال که «آیا بریتانیا باید با همان شرایطی که هنگام خروج از اتحادیه اروپا داشت، از جمله عدم نیاز به

درباره تازه کارها و چالپلوس‌هایی که حالا مسئول امنیت ملی آمریکا هستند دارد و اینکه آیا نگران احتمال بروز یک شکست اطلاعاتی فاجه‌بار همچون ابتدای قرن بیست و یکم است، سازمان سیا مجری سیاست خارجی آمریکا است؛ جاسوس‌های حساسیتی ویژه نسبت به دستورات صادر شده از بالا داشته و عملیات‌های مخفی را تنها تحت فرمان روسای جمهور آمریکا اجرا می‌کنند. اما آنها باید چه کار کنند وقتی که خود مردی که کاخ سفید را کنترل می‌کند بالاترین تهدید علیه امنیت ملی آمریکاست؟ این روزنامه‌نگار آمریکایی در تحلیل خود در قارین پالسی شرح داد که پدر و پدر بزرگ و پدر بزرگ سیلوستر سوابق فعالیت‌های سیاست خارجی، نظامی و اطلاعاتی را در طول قرن‌های نوزده و بیست برای ایالات متحده در حوزه‌های چین و ویتنام و اقیانوس آرام داشته‌اند و خود او نیز بعد از فارغ‌التحصیلی از آکادمی نیروی دریایی آمریکا در ۱۹۸۵، ۶ سال به عنوان سرباز نیروی ویژه خدمت کرده و بعداً کار خود در سیا را به عنوان مامور در قاهره شروع کرد. به نوشته او، سیلوستر بعد از واقعه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ و پیش از شروع جنگ عراق ماموریت نفوذ به دستگاه نظامی و اطلاعاتی صدام، دیکتاتور سابق عراق را با موفقیت اجرا کرده و بعداً رئیس ایستگاه سازمان سیا در دمشق در سال‌های ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ شد و یک دهه بعدی را مشغول به اجرای عملیات‌های مخفی در سراسر خاورمیانه شد. وینر شرح می‌دهد که در تابستان ۲۰۱۷ سیلوستر تحت فرمان توماس راکوسان، رئیس جدید بخش مخفی خود در سیا قرار گرفت و هویت راکوسان تا زمانی که بازنشسته شد مخفی باقی ماند. او نوشته است: «راکوسان از پیش از پایان جنگ سرد علیه روسیه جاسوسی می‌کرد در سراسر اروپای مرکزی و شرقی عملیات انجام داد.

نوبت اول

تجدید آگهی مناقصه

ساخت سه عدد بیلورد خوش آمدگویی

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یروجر در نظر با عنایت به دستور شهردار محترم و ارائه خدمات بهتر به شهروندان سه عدد تابلو خوش آمدگویی در ابتدای ورودی‌های شهر از طریق مناقصه عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیک دولت (setadiran.ir) و با شماره مناقصه ۰۰۶۷۴۰۰۹۱۷۱۴۰۰۴۰۲۰۰۰۰ اقدام نمیداند. از اشخاص حقیقی و حقوقی (شرکتها و سازندهای مجاز تابلو) میبایشد دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مربوطه و ارائه پیشنهاد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند. در صورت نیاز به هر گونه کسب اطلاعات بیشتر در این خصوص به مدیریت امور قراردادهای سازمان واقع در کمربندی جنب تالار مهرگان مراجعه فرمائید.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۴/۲۳

مهلت ارسال پیشنهاد: ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ ساعت ۱۹:۰۰

تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۴/۰۵/۰۹ ساعت ۱۴:۳۰

امور قراردادهای سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری